
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No 016 de 2018 

 

“Por medio de la cual se hace reconocimiento al Semillero de Investigación del Grupo de Investigación 
Cuidado de la Salud y se deroga la Resolución 105 de 2013” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit. 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 Pagina Web: www.unisucre.edu.co   

FORR-AD-018_Ver. 1.0 
 

Página 1 de 2 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  
DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, en uso de sus facultades legales, y 

 
C O N S I D E R A N DO: 

Que los Semilleros de investigación son un espacio curricular para el fomento de la cultura investigativa 

que contribuye a mejorar la calidad de la educación, la investigación y la formación integral de los 

estudiantes; 

 
Que teniendo en cuenta lo establecido en los artículos 2° y 5° de la Resolución No. 65 de 2010 del 

Consejo Académico, el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, mediante Resolución 105 de 2013, 

resolvió reconocer unos semilleros de investigación adscritos al Grupo Cuidado de la Salud; 

 
Que la líder del Grupo de Investigación Cuidado de la Salud, mediante comunicación recibida el 9 de abril 

de 2018, solicito al Consejo de Facultad derogar la Resolución 105 de 2013, y reconocer a un sólo 

semillero adscrito al grupo Cuidado de la Salud.  

 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, después de analizar la solicitud presentada, en 

sesión del 10 de abril de 2018;  

 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.  Reconocer al Semillero de Investigación “Semillas de Cuidado”, adscritos al Grupo de 

Investigación Cuidado de la Salud. 

 
ARTÍCULO 2°.  Para efectos de dinamizar el semillero, la líder del grupo se apoyará en las docentes 

integrantes de las líneas de investigación del grupo. 

 
ARTÍCULO 3°.  El Semillero de Investigación queda organizado de la siguiente manera: 

a) Nombre del semillero: Semillas de Cuidado 

b) Grupo de investigación: Cuidado de la Salud 

c) Líneas de investigación: Cuidado del Niño y del Adolescente, Cuidado del Adulto, 

Salud Sexual y Reproductiva, y Calidad educativa en Enfermería.  

d) Coordinadora del semillero: Astrid Contreras Orozco. 

e) Datos personales de cada uno de los integrantes: 

NOMBRE DEL ESTUDIANTE CORREO ELECTRÓNICO PROGRAMA SEM. 

Anyelith Ramos Meza anyepao99@gmail.com Enfermería III 

Lily Londoño Puentes londonolily88@gmail.com Enfermería III 

Lorena Martínez Flórez loredelcamf@gmail.com Enfermería III 

Karol Osorio Díaz karolosoriodiaz@gmail.com Enfermería V 

María Claudia Viloria García Mariclau199820@hotmail.com Enfermería V 

Maryori Suárez Rodríguez marisa249612@gmail.com Enfermería V 

Melisa Medrano Valiente melisamedrano37@gmail.com Enfermería V 

Valeria Duarte Montalvo valeriadu9910@gmail.com Enfermería V 

Yanixa Madera Oviedo yanixa.madera95@gmail.com Enfermería V 

Yeison Bedoya Polo abyeison98@gmail.com Enfermería V 

Adriana Cantillo Redondo adrycantillo26@hotmail.com Enfermería VII 

Deisy García Novoa deysygarcia15@hotmail.com Enfermería VII 

Karolin Rodríguez González karaven09@gmail.com Enfermería VII 

Michell Tuñón Garrido gtump2018@gmail.com Enfermería VII 

Mónica Gómez Carreño moni.k9207.1@gmail.com Enfermería VII 

Nicolás Macea Reyes  maceanicolas@gmail.com Enfermería VII 

Orleida Balasnoa Gómez orlebalasnoa@hotmail.com Enfermería VII 

Pilar Barreto Villadiego barretopilar@hotmail.com Enfermería VII 

Ramiro Romero Isaza  romeroisaza96@hotmail.com Enfermería VII 

 
 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No 016 de 2018 

 

“Por medio de la cual se hace reconocimiento al Semillero de Investigación del Grupo de Investigación 
Cuidado de la Salud y se deroga la Resolución 105 de 2013” 

 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit. 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 Pagina Web: www.unisucre.edu.co   

FORR-AD-018_Ver. 1.0 
 

Página 2 de 2 

 

ARTÍCULO 4°. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga la Resolución No 105 

de 2013. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dado en Sincelejo a los diez (10) días del mes de Abril de 2018 

 
 
 
Firmado por:                                                                           Firmado por:  
MARÍA LUCY HERNÁNDEZ CHADID                            GIOVANNI TORRES BARRIOS 
               Presidenta                                                                   Secretario Ad- Hoc  
 
 
 


